T/ZRC—01—2016
I
T/ZRC
浙江省燃气具和厨具厨电行业协会团体标准
T/ZRC 01−2016
嵌入式电烤箱
Built-in electric oven
2016-05-01 发布 2016-07-01 实施

嵌入式电烤箱
1 范围
本标准规定了家用嵌入式电烤箱的术语和定义、产品分类与型号命名、要求、试验方法、检验规
则、标志、包装、运输、贮存的要求。
本标准适用于家用和类似用途的具有烘焙和烧烤功能的，额定电压不超过250V的嵌入式电烤箱，
以及具有蒸汽辅助加湿功能的嵌入式电烤箱。
本标准不适用于便携式电烤箱、电蒸箱、户外烤炉。
2 规范性引用文件
下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文
件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。
GB/T 191 包装储运图示标志
GB/T 1019 家用和类似用途电器包装通则
GB/T 4214.1 声学 家用电器及类似用途器具噪声 测试方法 第1部分：通用要求
GB 4706.1 家用和类似用途电器的安全 第1部分：通用要求
GB 4706.22 家用和类似用途电器的安全 驻立式电灶、灶台、烤箱及类似用途嵌入式电烤箱的
特殊要求
GB 16410 家用燃气灶具
CSB05-1426-2001 漆膜颜色标准样卡
EN 60350-2013 Electric cooking ranges, hobs, ovens and grills for household
use-Methodsfor measuring performance. 《 家用电烹调炉灶,灶台,烤箱和烤架.性能测量方法》
T/ZRC—01—2016
2
3 术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1
嵌入式电烤箱 built-in electric oven
带门的箱内装有电热元件，将放置在箱烤架或烤盘上的食物加热烘烤的器具，并且打算安装在橱柜
内、墙中预留的壁瓮内或者类似位置。
3.2
炉腔 cavity
嵌入式电烤箱用来烘烤食物的有效空间。
3.3
稳定状态 steady state
嵌入式电烤箱在正常运行过程中，对于炉腔中心温度连续5个波峰值，任意两个值的差值不超过5℃
时的状态。
3.4
温幅 temperature range
嵌入式电烤箱在正常运行过程中，炉腔中心温度达到稳定状态后的连续5个温度波峰平均值和连续5
个温度波谷平均值的差值。
3.5
烤架 wire rack
一种在烤箱内放置烘烤食物的栅格。
3.6
有效容积 the cavity effective volume
有效容积=有效高度(dm)×有效宽度(dm)×有效深度(dm)，单位为升，L。
3.7
炉心 cavity center
炉腔的几何中心。
3.8
待机模式 standby mode
烤箱连接到供电电源上，仅提供重启动、信息或状态显示（包括时钟）功能，而未提供任何主要功
能的状态。
注：重启动功能是指通过遥控器、内部传感器或定时时钟等方式使器具切换到提供主要功能模式的一种功能。
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
T/ZRC—01—2016
3
3.9
关机模式 off mode
烤箱连接到供电电源上，但是不提供任何待机功能模式和主要功能的一种状态。
注：仅提供关机状态指示（如发光二极管）时，也视为处于关机模式。
3.10
待机功耗 standby mode power
烤箱在待机模式下的有功功率，单位为瓦（W）。
3.11
关机功耗 off mode power
烤箱在关机模式下的有功功率，单位为瓦（W）。
3.12
炉心平均温度 the average temperature of cavity center
烤箱达到稳定状态后，炉心的时间-温度曲线中相邻温度波峰值和温度波谷值的平均值。
4 产品分类
4.1 分类